preveniivi ZEREC .xls

Duecst — 4

PREVENTIVI
| |
NR. Emertimi i punimeve Njesia || Sasia Cmimi Viefta
1 2 3 4 5 6
VEPRA E MARJES
!
1 {germime me makineri m3 10 300 3,000
2 |betonimifarme m3 20 13,000 260,000
3 |[konstruksione metalike 1 60,000 80,000
i
tre vepra marje SH-1 cop 3 323,000 969,000
|
DEKANTUSA
l
4 lgermime me makineri m3 12 300 3,600
5 |betonimifarme m3 5 13,000 65,000
6 |konstruksione metalike 1 80,000 60,000
I
tre dekantuse SH-2 cop 3 128,600 385,800
KANAL DERIVACINI 1200 ml
I l
7 igermime me makineri dhe sistemime m3 3600 300 1,080,000
8 jtub PEirudhosur mi 1200 4 500 5,400,000
9 |puseta kontrolli cop 22 5,000 110,000
UJELESHUSI
10 jpunime ndertimi 1 80,000 80,000
l
DERIVACIONI 650 mi
11 tgermime me makineri dhe sistemime m3 3250 300 975,000
12 [tub celiku d=750 mm t=5 mm T 5 250,000 1,250,000
KULLA EKULIBRIT
| |
13 |germime me makineri m3 5 300 1,500
14 |beton/arme m3 15 13,000 195,000
Tubacioni i Turbinave 620 mi
| |
15_Jgermime me makineri dhe sistemime m3 1240 300 372,000
16 [Vendosja e tubit D=350 T 25 250,000 6,250,000
17 {Ankerat | m3 100 13,000 1,300,000
18 lelemete inkastrimi metalik 1 200,000 200,000
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preventivi ZEREC xIs

2/

Gocllina e Centlralit
19 |Ndertimi | gldines sere m2 200 20,000 4,000,000
Kanalii i largimit te ujit.
20 |Germim betolnim kanali ml 5 13,000 65,000

Shuma 22,633,300

Ngritjtla kantjeril 3% 678,999

Puntoria 10 % 2,263,330

chciiI rezerve 'llO % 2,263,330
1 TOTALI leke 27,838,959
Kosto makineri paisje  |1000 kw 2 1000 53,680 53,680,000
TOTAL leke 81,518,959
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preventivi ZEREC xis

PREVENTIVI PERMBLEDHES

3/

I i E !
NR. Emertimi i punimeve Viefta
1 [ 2 | | | 3
l | i 1
1 |Vlera totale e konstruksionit plus fondin rezerve 27,838,959
2 |Kosto makineri paisje (1 turbine 1000 kw) 53,680,000
3 [Investime shtese per komunitetin
Rikonstruksioni i kanaleve vadites 200 ml 400,000
Rruge e re ge do te hapet 300 mi 1,000,000
4 |Lidhja me sistemin 37,393,000
I
Shuma totale e projektit leke 120,311,959
Fuqia e instaluar 1,000 kw
Energjia mesatare 4,714,831 kwh
Kosto njesi 120,312 leke/kw
Kosto njesi 26 leke/kwh
Kosto njesi makineri paisje 53,680 leke
Kosto njesi e konstruksionit 27,839 leke
Investimi 2 % 2,406,239 leke
Investimi 10 % 12,031,196 leke
Investimi 20 % 24,062,392 leke

7

A

s
Prepared by@%t 10/21/2008
. Alis

lpage3———



Hidrocentvali “ZEREZ™ x\:

GRAFIKU | PUNIMEVE PER NDERTIMIN E
HIDROCENTRALI
“ZEREC”

EMERTIM! 1 PUNIMEVE FILLIMI | 0.5 muaj} 1 muaj | 1.5 muaj} 2 muaj (2.5 muajl 3 muaj {3.5 muaj| 4 muaj |4.5 muaj| 5mugj | 6 muaj

PIKETIM OBJEKTI
PUNIME NE VM+BEK,
PUNIME NE K.E.

3t % o
e

PUNIME NE DERIVACION KANAL

PUNIME NE DERIVACION TUB.
TURB.

NDERTIM GODINE
PUNIME MONTIMI
LINJA ELEKTRIKE
PROVA E HECHT
SISTEMIME PASTRIME
VENIA NE EFICENSE TE PLOTE
KOLAUDIMI | OBJEKTIT

Fillimi punimeve per ndertimin do te jete pasi te meren te gjitha miratimet dhe lejet e nevojshme.
Projekti i ndertimit te hidrocentralit do te ndertohet ne & ’

"EKOBETON” shpk



 SIGMA

|
|
!
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SSTRIAE EXOROMSE TREGTISE |
VIENNA INSURANCE GROUP MINISTRUN %'gfg}zf:,_;s-:;ﬁ
o N 21T A e
CERIFIKATE GARANCIE KONTRATE Y Dafs A3 . ;{,"?L}__%
Nr.015152

Per : MINISTRINE e EKONOMISE, TREGETISE dhe ENERGJETIKES
Blv.Deshmoret e Kombit, 1001, Tirane

Duke gene se ,, EKOBETON ,, Shpk me seli ne Elbasan,Shirgjan Topcias,Rregjistruar
(Ekstrakti QKR) me 01.07.1996 me NIPT ] 62903274 Q,perfagesuar nga z.Pullumb
KOCIASI me nr.pas.Z 0567970,ka marre persiper ne baze te Kontrates te realizoje :

Projektimi Ndertimi,Shfrytezimi dhe Transferimi te hidrocentralit “ ZEREC”
tek Autoriteti Kontraktues,Ref.nor. .........

Duke gene se ne Kontrate si me siper kerkohet nje Garanci ne shumen prej 12,031,196.0
lek(dymbedhjetemiljonetridhjetenjemijeenjeqindenentedhjetegjashte lek),si sigurim
per permbushjen e detyrimeve te parashikuara ne kontrate.

Duke gene se SIGMA Sha eshte Garantues i Kontrates se mesiperme deri ne shumen

totale prej12,031,196.0
lek(dymbedhjetemiljonetridhjetenjemijeenjeqindenentedhjetegjashte lek),e cila eshte
e pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne Kontrate.

Ne marrim persiper t'i paguajme “Ministrise se Ekonomise ,Tregetise dhe
Energjetikes”, Tirane sapo te beje kerkesen e pare me shkrim per cdo shkak te
mundshem, te matshem, te provueshem,te paparashikur, te ligjshem dhe jashte
kontrollit te paleve te cdo brenda kufirit prej 12,031,196.0
lek(dymbedhjetemiljonetridhjetenjemijeenjeqindenentedhjetegjashte lek),

Me kete Garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare ,EKOBETON ,,
Shpk per te realizuar pagesen sipas kerkeses tuaj.

Deklarojme se asnje shtese apo ndryshim i kushteve te kontrates per te cilen ju mund te
bini dakord me kontaktuesin nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo Cerifikate Garancie eshte nje vjecare duke filluar nga data 08.06.2009 por me
mundesi rinovimi nga ana e jone ,deri ne nje date te mevoneshme,me kerkesen e
Autoritetit Kontraktor ose nga shogeria ,EKOBETON ,, Shpk .

Leshuar ne Tirane me 8 Qershor 2009 ne perputhje me Autorizimin nr.1 ,date 03.02.1996,leshuar
nga Komisjoni i Mbikqyrjes se Sigurimeve,bazuar ne dispozitat e Ligjit nr.9267,date
29.07.2004"Per veprimtarine e Sigurimeve dhe Risigurimeve”

SIGURUESI I SIGURUARI
SIGMASha - - -, » EKOBETON ,, Shpk
Pullumb KOCIASI

Administrator T Pereiithghem

SIGMA sh.a. - Vienna insurance Group
Nipt: J@13290030; Adress: Rr. Komuna Parisit, POB 1714, Tirana - ALBA. ..
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